News Release
2 0 1 9 年 1 2 月 2 5 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、2020 年 8 月（予定）より「北海道銀行 toto」（以下、本サービ

ス）の取り扱いを開始しますので、お知らせします。

本サービスは、じぶん銀行と提携し、同行が提供する「スポーツ振興くじ※（toto・BIG）」（以下、

スポーツくじ）販売のプラットフォーム「北海道銀行 toto サービス Powered by じぶん銀行 toto」を

利用し、当行に普通預金口座をお持ちのお客さまがパソコンやスマートフォンから簡単にスポーツく

じの購入ができるサービスです。ご利用になる口座の登録やくじの購入は全て web 上で完結します。

スポーツくじの購入代金が、当行の普通預金口座から即時引き落しにより決済でき、便利にスポーツ

くじを購入することができます。また、当せん金も同口座でお受け取りいただけます。

当行は、これからもお客さまの幅広いニーズにお応えし、心からご満足いただける質の高い商品・

サービスの提供により、道内ベストバンクを目指してまいります。

なお、じぶん銀行との提携による本サービスの取り扱いは、道内金融機関では初めてとなります。

≪本サービスのイメージ≫

※スポーツ振興くじは、「スポーツ振興投票の実施等に関する法律」に基づき、スポーツ庁の指導監督

の元「独立行政法人日本スポーツ振興センター」により運営・販売されており、現在は全国のくじ

売場、コンビニエンスストアのほか、公式・提携サイトにて購入ができます。

「北海道銀行 toto」の取扱開始について

スポーツくじの売上金の一部は、各種スポーツの選手や指導者の育成、スポーツイベントの開催な

ど日本全国のスポーツ振興のために役立てられています。地方公共団体やスポーツ団体が行うスポー

ツの振興を目的とする事業にも助成が行われており、地域スポーツ施設の整備などにも利用されるな

ど、地方創生やその活性化が期待できるものです。

記

１．取扱開始日

 2020 年 8 月ごろを予定

２．「北海道銀行 toto」について

以  上

(1)サービス内容 スポーツ振興くじ「toto」「BIG」の購入

(2)利用いただけるお客さま
当行に普通預金口座（総合口座を含む）をお持ちの満 19 歳以上の

個人のお客さま

(3)ご利用方法
パソコン・スマートフォンからご利用いただけます。

※ご利用には会員登録が必要となります。

(4)申込方法
当行ホームページ等より、本サービス専用サイトへアクセスの上お申

し込みいただけます。

(5)取扱時間
原則 24 時間 365 日

※メンテナンス等によりご利用いただけない時間帯もございます。

(6)年会費・入会金等
無料

※サービスのご利用にかかる通信料はお客さまのご負担となります。

【本件に関する照会先】

北海道銀行 デジタル戦略部 青木(隆)    TEL 011-233-1156

      広報ＣＳＲ室 小山・西東   TEL 011-233-1005